majoratus, nec teneatur aestimationem vel expensas solvere, nec in tali commodum vel lucro uxor prædicti successoris habet partem lucrorum. Quia illa debet tantum intelligi in sumptibus & expensis ædificiorum, non in aliis. Et quæ sit ratio illius legis? Vide super ea. Ex quibus notabiliter infero, quod licet majoratus & constitutio ejus incepta ab ipso prædecessore debitor; tamen, si debita contraxit postquam majoratus & ejus constitutio fuit irrevocabilis mediante traditione, vel ex aliis causis contentis in his l. Taur. non tenetur successor illa solvere; quia alias posset per indirectum majoratum revocare. (f)

73 Decimonono principaliter quæro an sententia lata contra possessorem majoratus, per quam privatur majoratu, & declaratur ad alium pertinere, præjudicet sequenti successori, etiam non citato nec vocato? Et videtur quod non: Primò, quia sicut per contractum, vel delictum, vel aliam causam non potest possessor bona majoratus alienare, ita etiam non poterit per quasi contractum, qui inducitur litigando in iudiciis, argumento textus in l. 3. §. Idem scribit, ff. de Peculio, & ibi notant Bart. Bald. & communiter DD. Secundò facit textus in l. In diem, ff. de Aqua pluviæ arcend. ubi habetur, quod successor particularis, ad quem res secundariò pertinet, & habet jus vespem de futuro, debet consentire in alienatione rei; & ad hoc summè notant & commendat ibi Gloss. ordinaria, Bart. Bald. Angel. Imol. Cuman. Rom. & communiter DD. facit etiam text. in l. Nihil. §. Omnibus, ff. de Legat. 1. text. in l. Quoties, 11. Cod. de Fideicommiss. ubi habetur, quod in alienatione rei restitutioni subjectæ debent consentire illi ad quos res debet pervenire, alias non valet alienatio; & in expressò ita tenet Bart. in l. Filiusfamilias, §. Divi, ff. de Legat. 1. 5. column. num. 9.

Sed his non obstantibus, ego teneo contrarium, imò, quod talis sententia præjudicet sequenti successori, etiam non vocato nec citato: Primò per text. in l. 1. §. Denuntiari, ff. de Ventre inspici. ubi, quando lis vertitur super hereditate, vel bonis alicujus defuncti, solum est citandus hæres universalis, ad quem principaliter & immediatè spectat negotium, non verò substitutus, vel alter cui secundariò bona possunt

(f) Idem tenet Peralt. in l. 3. §. Qui fideicommissum, num. 124. de Hered. instit. idem simul mecum referens, dicensque sic pluries practicum ac intellectum fuisse, tenet Molin. lib. 1. capit. 10. num. 11. Mieres in tract. de Majorat. 1. part. quæst. 24. num. 34. & 35. licet contrarium tenuerit Angel. in tract. de Meliorat. in l. 5. gloss. 4. num. 2. cui latè satisfaciunt Velazq. de Avend. in l. 21. Taur. num. 15. & 16. meam sententiam defendens.